
UCHWAŁA NR XXX/280/2013
RADY GMINY STEGNA

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Stegna 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 6n ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wzór formularza deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Stegna w brzmieniu określonym załącznikiem Nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych w dniu podjęcia niniejszej uchwały, zobowiązani są złożyć do Wójta 
Gminy Stegna deklarację, o której mowa w § 1 w terminie do 31 marca 2013 roku. 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zobowiązani są 
złożyć do Wójta Gminy Stegna deklarację, o której mowa w § 1 do dnia 31 marca 2013 r. 

§ 4. 

1. Właściciele nieruchomości, na których w dniu podjęcia niniejszej uchwały: 

a) nie zamieszkują mieszkańcy, 

b) nie powstają odpady komunalne,      zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy Stegna deklarację, o której mowa 
w § 1 w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Wójta 
Gminy Stegna nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

§ 5. 

Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o której mowa w § 1: 

1) Oświadczenie o czasowym zamieszkaniu poza granicami kraju; 

2) Oświadczenie o czasowym zamieszkaniu na terenie Gminy Stegna; 

3) Zaświadczenie o rocznym zużyciu wody lub kopie faktur potwierdzających roczne zużycie wody. 

§ 6. 

Uchwała podlega ogłoszeniu: 

1) na tablicach informacyjnych w sołectwach Gminy Stegna, 

2) na stronie internetowej Gminy Stegna. 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/280/2013 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 31 stycznia 2013 r. 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
  3.Rok-miesiąc  Nr gospodarstwa 

Podstawa: Ustawa z dnia 3 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tj.Dz.U. z 2012r. poz. 391 ze 
zmianami). 

Składający: 

  

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek 
organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów 
władających nieruchomością. 

          

Termin 
składania: 

Pierwszy termin składania do 31 marca 2013r lub w ciagu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, lub 14 dni od dnia, w którym 
nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji. 

A . MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
4. Nazwa i adres siedziby organu Gminy  

WÓJT GMINY STEGNA, 82-103 STEGNA, ul. Gdańska 34 
B.  OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Obowiązek złożenia deklaracji wynika z art.. 6k ustawy.Mieszkaniec  ma obowiązek złożenia wraz z korektą deklaracjii pisemnego uzasadnienia przyczyny 
korekty. 

5. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat) W przypadku zaznaczenia kwadratu w p-cie 2,należy podać datę - rok 
i miesiąc, od kiedy obowiązuje zmiana 

 

deklaracja składana po raz pierwszy 

korekta uprzednio złożonej deklaracji 
 Data - od kiedy obowiązuje zmiana:  
C . PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

6. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

właściciel, użytkownik lub posiadacz 

współwłaściciel, współużytkownik lub współposiadacz (należy wypełnić dodatkowo załącznik do deklaracji) 

 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 1



użytkownik lub posiadacz 

Zarządca nieruchomości 

D . DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
D.1 Osoby fizyczne 
 7. Nazwisko i imiona 8. Data i miejsce urodzenia 

 9 .Imie ojca 10. Imię matki 11. Numer PESEL 

 12. Nazwisko i imiona wspólmałżonka 13. Data i miejsce urodzenia współmałżonka 

 14. Imię ojca wspólmałżonka 15. Imię matki wspólmałżonka 16. Numer PESEL współmałżonka 

 17. Adres e-mail 18. Telefon kontaktowy (komórka) 

D.2 Pozostałe podmioty 
 19. Nazwisko/a i imiona  wspólników/nazwa pełna 20. Nazwa skrócona 

 21 PRZEDMIOT działalności 22. PKD 

 23. Adres siedziby firmy 24. Nr KRS/NIP 

 25. Adres e-mail 26. Telefon kontaktowy (komórka) 

 27. Osoba upoważniona do reprezentowania (nazwisko i imię): 28. Podstawa umocowania 

D.3 ADRES ZAMIESZKANIA SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/siedziba firmy 
 29. Kraj 30. Województwo 31.Powiat 

 32. Gmina 33. Ulica, 34.Nr domu 

 35. Miejscowość 36.Kod pocztowy 37. Poczta 

D.4. ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić w przypadku, gdy adres jest inny niż adres 
zamieszkania składającego deklarację) 
 38. Kraj 39. Województwo 40.Powiat 

 41. Gmina 42. Ulica 43.Nr domu 

 44. Miejscowość 45.Kod pocztowy 46. Poczta 

E . DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY 
KOMUNALNE 
E. 1 ADRES NIETRUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 47. Kraj 48 Województwo 49.Powiat 

 50. Gmina 51. Ulica 52.Nr domu 

 53. Miejscowość 54.Kod pocztowy 55 Poczta 

E. 2 ADRES Miejsca składowania odpadów komunalnych 
 56. Gmina 57 Ulica 58.Nr domu 

 59. Miejscowość 60.Inne określenie miejsca (np.skrzyzowanie ulic ….,plac przy …. ) 

E.3   RODZAJE BUDYNKÓW 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 2



 Powierzchnia 
użytkowa ogółem 

61 Liczba osób zamieszkałych 62 

 Ilość zużytej wody 
w roku poprzednim 
ogółem 

63 
w tym średnio-miesięcznie 
zużycie wody 

64 

 

1. Mieszkalne - zamieszkałe przez cały rok 
Domek jednorodzinny; lokal mieszkalny w budynku 
wielorodzinnym (bloku) Liczba pojemników 

120l. na odpady 
niesegregowane m-
cznie 

65 
Liczba  worków na odpady 
segregowane m-cznie 

66 

 Rodzaj ujęcia wody- zaznacz "x" odpowiednią kratkę CWŻ 67 Własne ujęcie 68 

 Liczba pojemników 
120l. na odpady 
niesegregowane m-
cznie 

69 Liczba worków na odpady 
segregowane m-cznie 

70 

 Liczba osób 
zamieszkałych 

71 Okres zamieszkania -Liczba dni 
w roku 

72 

 

2. Mieszkalne zamieszkałe przez część roku 

Ilość zużytej wody 
w roku poprzednim 

73 w tym średnio-miesięcznie 
zużycie wody 

74 

 Rodzaj ujęcia wody- zaznacz "x" odpowiednią kratkę CWŻ 75 Własne ujęcie 76 

 Liczba pojmników 
120l w m-cu (tylko 
w gosp.rolnym) 

77 Liczba worków na odpady 
posegregowane m-cznie (tylko 
w gosp.rolnym) 

78 

 

3. Niemieszkalne -  prowadzenie gospodarstwa 
rolnego 

Ilość zużytej wody 
w roku poprzednim 

79 w tym średnio-miesięcznie 
zużycie wody 

80 

 Rodzaj ujęcia wody- zaznacz "x" odpowiednią kratkę CWŻ 81 Własne ujęcie 82 

 Okres zamieszkania 
w miesiącach 

83 

 Liczba pojemników 120 
litrowych m-cznie (tylko 
z gosp.domowego) 

84 

 

4. Mieszane - dot. części budynku w której 
prawadzona jest działalność i jednocześnie w drugiej 
części tego samego budynku zamieszkują mieszkańcy 
i powstaja odpady komunalne) 

Liczba worków na odpady 
posegregowane w miesiacu 

85 

 Liczba miejsc noclegowych: 86 

 Okres wynajmowania - Liczba 
miesięcy: 

87 

 

- w przypadku wynajmowania pokoi należy podać: 

Liczba pojemników 120 
litrowych m-cznie (tylko 
z działalności gosp.) 

88 

 Niemieszkalne, stanowiące część budynku mieszkalnego, wykorzystane do prowadzenia innej działaności gospodarczej 
(podać poniżej rodzaj prowadzonej działalności) 

 89.Rodzaj działalności gospodarczej: Okres prowadzenia działalnosci w miesiącach 90 

 91.Miejsce prowadzenia działaności gospodarczej: Liczba pojemników 120l m-cznie 92 

 Gdzie zlokalizowana jest działalność gospodarcza, czy 
w budynku mieszkalnym? Podać odpowieź Tak lub NIE 

93 Liczba worków na odpady posegregowane m-
cznie (tylko w gosp.rolnym) 

94 

F.  DANE DOTYCZĄCE DEKLAROWANEGO SPOSOBU GROMADZENIA ODPADÓW 

F.1. 
Na nieruchomości znajduje się kompostownik - wpisać TAK lub 
NIE: 
Jeżeli nie, to należy wpisać w jaki sposób wykorzystuje się odpady 
biodegradowalne: 

95 

 96 

F.2. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI 

 
Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E.1. niniejszej deklaracji odpady 
komunalne gromadzone będą w sposób: 

Zaznaczyć odpowiednio 
97 lub 98 wpisując 
słowo"TAK" 

selektywny*: 
97 nieselektywn

y: 

98 

G. USTALENIE  WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

G.1. 

Wyszczególnienie (
wypełnić część G.1 
tylko w przypadku 
posiadania 
przyłacza do CWŻ) 

 Rodzaj odpadów 

Ilość zużytej wody 
w roku 

Opłata za 
odpady - 
od 1m3 
wody 
(wysokoś
c opłaty 
przyjetej 
uchwałą 
RG*) 

Wysokość opłaty rocznej 

1. Odpady mieszane - 99 100 101 (Iloczyn  99,100 ) 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 3



niesegregowane 

2. Odpady segregowane 102 103 104 (Iloczyn 102,103 ) 

G.2. RYCZAŁTOWE  zużycie wody w przypadku własnego ujecia wody** (wypełnić część G.2 tylko 
w przypadku posiadania własnego ujecia wody lub braku podlicznika w gospdarstwach rolnych) 

 Rodzaj odpadów Ilośc osób 
zamieszkałych 

Ryczałt*
* zuzycia 
wody na 
1 osobę 
miesięcz
nie 

Opłata 
za 
odpady - 
od 1m3 
wody 

Liczba 
miesięcy 
w roku 

Wysokość opłaty rocznej 

 Odpady mieszane - 
niesegregowane 

105 106 107 108 109(iloczyn 105,106,107, 108) 

 Odpady segregowane 110 111 112 113 114(iloczyn 110,111,112,113) 

 RAZEM OPŁATY ROCZNE (wybrać odpowiednią 
poz.: 101;104;109 lub 114) 

115 

G.3 TERMINY 
ZAPŁATY 

W 12  ratach w każdym roku, w terminach: 

do 20 
stycznia do 20 lutego do 20 marca do 20 kwietnia 

116 kwota raty 117 kwota raty 118 kwota raty 119 kwota raty 

do 20 maja do 20 czerwca do 20 lipca do 20  sierpnia 

Kwota opłaty 
ogółem za 
rok 

120 kwota 
raty 

 121 kwota raty 122 kwota raty 123 kwota raty 

do 20 
września do 20 października do 20 

listopada do 20 grudnia 

Terminy 
płatności za 
odpady  
wytworzone 
w gospodarstwa
ch domowych  
( dot.wysokości 
opłaty z poz. 
115 ) 124 kwota raty 125 kwota raty 126 kwota raty 127 kwota raty 

128 

Załączniki : Do deklaracji należy dołączyć zaświadczenie potwierdzające roczne zużycie wody lub kserokopie faktur 
potwierdzających zużycie wody lub ilość odprowadzonych ścieków za ostatni rok oraz oświadczenia w przypadku osób, które 
przebywają w gminie czasowo lub czasowo przebywają poza granicami kraju. 

H. Dodatkowe 
informacje       

H.1. Czy na terenie nieruchomości znajduje się zbiornik bezodpływowy na odpady ciekłe (jeżeli 
tak,proszę w rubryce 129 wpisać pojemność zbiornika 

129 

 
Przeciętne normy zużycia wody na jednego mieszkańca miesięcznie określone zostały w załączniku do rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. (Dz. U. Nr 8, poz. 70) w związku z tym: 
1) przy braku kanalizacji w mieszkaniu  - norma na 1 mieszkańca wynosi 0,9 m³ 130 

2) ubikacja w mieszkaniu bez łazienki - norma na 1 mieszkańca wynosi 1,5 m³ - 
1,8 m³  *** 

131 

3) zlew kuchenny, WC ( brak łazienek) -  norma na 1 mieszkańca wynosi 2,10 m³  
- 2,70 m³ *** 

132 

4) ubikacja, łazienka - 2,4 m ³- 3,0 m³  *** 

Wybrać odpowiednią norme 
zużycia wody, zaznaczając 
krzyżykiem odpowiednią, jedną 
kratkę 130-133 

133 

Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za podanie danych niezgodnych ze stanem 
faktycznym 

…………………...…………………… ……………………………………………...…  
(miejscowość i data)   ( czytelny podpis)  

          
I. ADNOTACJE URZEDU: 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 4



Pouczenie: 

Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 
miniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Stegna w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłatę należy uiszczać w 12 ratach na konto Gminy Stegna na 
rachunek bankowy w BS Stegna Nr konta 04 8308 0001 0000 0550 2000 0010. 

Deklarację należy złożyć w terminie do dnia ………………………………….. 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 5



Objaśnienia: 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Stegna o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości. 

W przydadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od daty 
tych zmian. 

Jeżeli w wyniku weryfikacji deklaracji, którą odpowiedni pracownicy będą przeprowadzać na podstawie 
danych pozyskanych z Ewidencji ludności,Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej -CEIDG, ilości 
zużycia wody z poszczególnych gospodarstw w poprzednim roku od CWŻ, lub na podstawie sprawozdań 
otrzymanych od przedsiebiorców odbierających odpady, zostanie przeprowadzone postępowanie wyjaśniające 
w celu wydania z Urzedu decyzji określającej wysokość opłaty na podstawie faktycznych danych- art.6o ustawy 
o utrzymaniu porządku i czystosci w gminie. 

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny za 1m3 wody 
wynosi ……….. zł. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób nieselektywny za 1m3 
wody wynosi ……..zł. 

* Selektywne gromadzenie odpadów komunalnych polega na wyselekcjonowaniu z masy odpadów 
powstajacych na nieruchomości odpadów, które można wykorzystać do recyklingu. Segregować należy 
odrebnie w workach oznaczonych kolorami: opakowania papierowe, plastikowe, szklane, metale 
(np.aluminium), opakowania wielomateriałowe (np.po jogurtach, serkach,gdzie jest plastik i aluminium). 
Segregowane opakowania powinny być suche pozbawione resztek jedzenia poprzez wypłukanie. Ponadto jest 
obowiązek odrebnego gromadzenia odpadów niebezpiecznych (leki, bateriebaterie, akumulatory, świetlówki, 
resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, 
benzyn, leków, opakowania po środkach ochrony roślin nawozach, opakowania po aerozolach, zużyte opatrunki 
pochodzące z domu; Odpady niebezpiecznemożna przekazywać przedsiębiorcy zgodnie z harmonogramem 
bądź po wcześniejszym uzgodnieniu w razie potrzeby lub dostarczyć je do gminnego punktu odpadów 
problematycznych; 

** Wypełnić w przypadku, gdy w części E zaznaczono własne ujęcie wody lub w przypadku gospodarstw 
rolnych jeżeli nie zainstalowano podlicznika na zużycie wody dla potrzeb tego gospodarstwa 

*** Wartości niższe odnoszą się do budynków podłączonych do zbiorników bezodpływowych na terenach 
nieskanalizowanych a wartości wyższe odnoszą się do budynków podłączonych do sieci kanalizacyjnej. 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 6



 
Załącznik do deklaracji o wysokości opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
Dane osobowe współwłaścicieli nieruchomości 

jako załącznik do deklaracji w sprawie wysokości opłaty za odpady komunalne 

Dane współwłaściciela Udział w nieruchomości % Nr ewid. właściciela

nieruchomości

Nazwisko i imiona 
współwłaściciela nieruchomości: 

1. 

Imiona rodziców: NIP PESEL 

Adres zamieszkania: Kraj Województwo Powiat 2. 

Gmina Miejscowość Kod pocztowy ulica Nr domu 

Dane współwłaściciela Udział w nieruchomości % Nr ewid. właściciela

nieruchomości

Nazwisko i imiona 
współwłaściciela nieruchomości: 

1. 

Imiona rodziców: NIP PESEL 

Adres zamieszkania: Kraj Województwo Powiat 2. 

Gmina Miejscowość Kod pocztowy ulica Nr domu 

Dane współwłaściciela Udział w nieruchomości % Nr ewid. właściciela

nieruchomości

Nazwisko i imiona 
współwłaściciela nieruchomości: 

1. 

Imiona rodziców: NIP PESEL 

Adres zamieszkania: Kraj Województwo Powiat 2. 

Gmina Miejscowość Kod pocztowy ulica Nr domu 

Dane współwłaściciela Udział w nieruchomości % Nr ewid. właściciela

nieruchomości

Nazwisko i imiona 
współwłaściciela nieruchomości: 

1. 

Imiona rodziców: NIP PESEL 

Adres zamieszkania: Kraj Województwo Powiat 2. 

Gmina Miejscowość Kod pocztowy ulica Nr domu 

Miejscowość, data Powyższe dane potwierdzam własnoręcznym podpisem 
(czytelnym) 

  

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391), od dnia 1 stycznia 2012 roku obowiązują nowe zasady gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Wypełniając dyspozycję art. 6n – Rada Gminy Stegna, uwzględniając konieczność zapewnienia 
prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ma obowiązek określić 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości. Określając wzór deklaracji wzięto pod 
uwagę wymogi formalne obejmujące objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że 
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. W uchwale zgodnie z wolą ustawodawcy 
wskazano: 

1) termin złożenia deklaracji, 

2) termin dokonania zmiany deklaracji w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art.6m ust. 2, 

3) miejsce złożenia deklaracji. 

Uchwała w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi akt prawa miejscowego i będzie podstawą do prowadzenia dalszych działań mających na celu 
wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie. 

Id: 2FD47D09-377C-4E14-B456-56491196A25C. Podpisany Strona 1




